
  

 

 

 NEWS LETTER 

 CENTRA KOLEGIÁLNÍ PODPORY CKP 01  
SŠ sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8 května 2 

 

01 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové.  

máme radost, že Vám mohu představit newsletter Centra kolegiální pomoci 

/CKP 01 /, který vznikl za podpory projektu Implementace dlouhodobého 

záměru v Olomouckém kraji 2024 - 2028 a má sídlo na Střední škole sociální 

péče a služeb v Zábřehu. 

Cílem našeho CKP je podpora polytechnické vzdělávání cestou intenzivní 

spolupráce mezi ZŠ a SŠ. Součástí našeho úsilí je i rozvoj čtenářské gramotnosti 

žáků 2. stupně ZŠ a žáků učebních oborů na SŠ. Při naší práci budeme vycházet 

ze zkušeností z předchozích  projektů IKAPOK II a IDZOK. 

Formou vzájemné spolupráce mezi pedagogy ze ZŠ a SŠ a v návaznosti na 

zaměstnavatele budeme vytvářet nabídky aktivit pro žáky směřující k podnícení 

zájmu žáků ZŠ o gastronomické, zahradnické a zemědělské obory vyučované na 

SŠ. Během projektu se budou podílet na aktivitách i žáci SŠ a nenásilnou formou 

budou předávat své dovednosti mladším žákům přicházejícím ze ZŠ. 

Aktivity CKP budou zaměřeny na oblast udržování tradic, práce v zemědělství, 

zahradnictví a ochrany přírody, podporu gastronomie a pekařství a v neposlední 

řadě na péči o duševní zdraví. Aktivity budou probíhat  formou projektových 

dnů, workshop a soutěží. 

V současné době máme připravený akční  plán aktivit na 1. monitorovací období 

a v tomto newsletteru předkládáme nabídku aktivit  pro měsíce říjen 2024 až 

leden 2025. 

 

 



  

 

 

 NEWS LETTER 

 CENTRA KOLEGIÁLNÍ PODPORY CKP 01  
SŠ sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8 května 2 

 

01 

 

NABÍDKA AKTIVIT PRO ŽÁKY REGIONÁLNÍCH ZŠ 

 
CENTRUM KOLEGIÁLNÍ PODPORY (CKP) POŘÁDÁ PRO ŽÁKY REGIONÁLNÍCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL ZAJÍMAVÉ 

AKTIVITY VE SVÝCH ODBORNÝCH UČEBNÁCH A DÍLNÁCH 
 

NÁZEV A POPIS AKTIVITY 
DOPORUČEN

Ý VĚK A 
POČET ŽÁKŮ 

DATUM 
KONÁNÍ 

VEDOUCÍ 
AKTIVITY 

1 

Projektový den: Podzim na zahradě 

- Tvoření z dýní  

- Podzimní aranžmá 

11 – 14 let 

15 žáků 

21. – 24. 
10. 

dle dohody 

Horáčková 

Matějček 

2 
Projektový den: Podzim v kuchyni 

- Bramborový den  

11 – 14 let 

15 žáků 

21. – 24. 
10. 

dle dohody 

Horáčková 

Matějček 

3 

Workshop na školním pracovišti v 

Žádlovicích:  

- Chov koní  

- Ukázky jezdectví 

12 – 14 let 

12 žáků 

12. – 14. 
11. 

dle dohody 

Horáčková 

Matějček 

4 

Projektový den: Vánoční  tradice 

- Sváteční stolování 

- Tvoření pralinek 

11 – 14 let 

15 žáků 

17. – 18. 
12. 

dle dohody 

Horáčková 

Matějček 

5 

Projektový den: Vánoční  tradice 

- Vánoční ozdoby 

- Vánoční aranžmá 

11 – 14 let 

15 žáků 

17. – 18. 
12. 

dle dohody 

Horáčková 

Matějček 

6 

Exkurze:  

- Vánoční výstava – tradiční velká výstava ve škole 

s ukázkou tvorby v oborech farmářství, 

zahradnictví a gastronomie 

11 – 14 let 

neomezen
ě 

12. - 13. 
12. 

 

Horáčková 

Matějček 

7 
Exkurze na školním pracovišti:  

- Pracoviště JÍDELNA GURMÁN Zábřeh 

11 – 14 let 

12 žáků 

13. – 16. 1. 

dle dohody 

Horáčková 

Matějček 

8 

Exkurze na školním pracovišti:  

- Pracoviště Jídelna SŠ, ZŠ, MŠ a DD Sušilova 40, 

Zábřeh 

11 – 14 let 

12 žáků 

13. – 16. 1. 

dle dohody 

Horáčková 

Matějček 

 

 



  

 

 

 NEWS LETTER 

 CENTRA KOLEGIÁLNÍ PODPORY CKP 01  
SŠ sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8 května 2 

 

01 

 

 

KONTAKTY NA ČLENY CENTRA KOLEGIÁLNÍ PODPORY 

 JMÉNO MOBIL MAIL 

VEDOUCÍ CKP: MGR. STANISKLAVA KUBÍČKOVÁ  602105571 reditel@ssspzabreh.cz  

VEDOUCÍ AKTIVIT: ING. HORÁČKOVÁ JITKA  724 632 176 horackova.jitka@ssspzabreh.cz 

VEDOUCÍ AKTIVIT. RNDR. JIŘÍ MATĚJČEK 724 632 173 matejcek.jiri@ssspzabreh.cz 

 

Regionální základní školy byly informovány prostřednictvím platformy k navázání 

spolupráce, případně osobními konzultacemi se zástupci škol a na nabízené 

aktivity mohou být průběžně uzavírány kontrakty. 

 

mailto:reditel@ssspzabreh.cz
mailto:horackova.jitka@ssspzabreh.cz
mailto:matejcek.jiri@ssspzabreh.cz

